Администрация города Шарыпово
город Шарыпово Красноярского края

[bookmark: _GoBack]                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                         №

	О внесении изменений в постановление  Администрации города Шарыпово от 27.03.2020 № 55 Администрации города Шарыпово от «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства»

В целях создания благоприятных условий для развития малого и (или) среднего предпринимательства и повышение его роли в решении социальных и экономических задач муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, в  рамках реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» утвержденной постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 244 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» (в ред.  25.03.2020 № 51), руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 27.03.2020 № 55 Администрации города Шарыпово от «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:
1.1. в приложении № 2 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства:
1.1.1. абзац 20 пункта 1.2 изложить в новой редакции:
«- технико-экономическое обоснование (далее - ТЭО) - документ, в котором представлена информация о текущем и планируемом состоянии производства, подтверждающий целесообразность затрат на реализацию проектов, содержащих комплекс инвестиционных мероприятий по увеличению производительных сил в приоритетных видах деятельности.».
1.1.2. абзацы 2,3 пункта 2.6 изложить в новой редакции:
«- не более 12,0 млн рублей одному получателю поддержки, реализующему проект по одному или нескольким видам деятельности, хотя бы один из которых относится к категории А или категории В Перечня видов деятельности, указанных в приложении № 7 к Постановлению;
- не более 8,0 млн рублей одному получателю поддержки, реализующему проект по одному или нескольким видам деятельности, относящимся к категории Б Перечня видов деятельности, указанных в приложении № 7 к Постановлению.».
1.1.3. пункт 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. Получателями поддержки по данному мероприятию являются субъекты малого и среднего предпринимательства, включенные в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (не включенным в 2020 году — по состоянию на 10 марта 2020 года).».
1.1.4.  абзац 2 пункта 2.8 изложить в новой редакции:
«- не имеющие просроченной задолженности по налогам и иным обязательным платежам в бюджет любого уровня бюджетной системы Российской Федерации на момент подачи заявки (в 2020 году условие не применяется);».
1.1.5.  абзац 9 пункта 2.8 изложить в новой редакции:
« - средняя заработная плата работников субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей финансовой поддержки за три месяца, предшествующих дате подачи заявления о предоставлении субсидии, должна быть равна или выше установленного минимального размера оплаты труда, утвержденного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», с учетом начислений по районному коэффициенту и процентной надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями (в 2020 году условие не применяется);».
1.1.6.  абзацы 8, 12 пункта 2.9 исключить.
1.2. в приложении № 3 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства:
1.2.1. абзац 20 пункта 1.2 изложить в новой редакции:
«- технико-экономическое обоснование (далее - ТЭО) - документ, в котором представлена информация о текущем и планируемом состоянии производства, подтверждающий целесообразность затрат по приобретению оборудования за счет кредитов и займов, в целях реализации инвестиционного проекта.».
1.2.2.  пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим реализацию инвестиционных проектов по одному или нескольким видам деятельности, хотя бы один из которых относится к категории «А» или категории «В» Перечня видов деятельности, указанных в приложении № 7 к Постановлению (далее - Перечень видов деятельности).».
1.2.3. пункт 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. Получателями поддержки по данному мероприятию являются субъекты малого и среднего предпринимательства, включенные в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (не включенным в 2020 году — по состоянию на 10 марта 2020 года).».
1.2.4.  абзац 3 пункта 2.8 изложить в новой редакции:
«- не имеющие просроченной задолженности по налогам и иным обязательным платежам в бюджет любого уровня бюджетной системы Российской Федерации на момент подачи заявки (в 2020 году условие не применяется);».
1.2.5.  абзац  8 пункта 2.9 изложить в новой редакции:
« - средняя заработная плата работников субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей финансовой поддержки за три месяца, предшествующих дате подачи заявления о предоставлении субсидии, должна быть равна или выше установленного минимального размера оплаты труда, утвержденного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», с учетом начислений по районному коэффициенту и процентной надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями (в 2020 году условие не применяется);».
1.2.6.  абзацы 10, 11 пункта 2.9 исключить.
1.3. в приложении № 4 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства:
1.3.1.  абзац 19 пункта 1.2 исключить.
1.3.1.  абзац 20 пункта 1.2 изложить в новой редакции:
«- технико-экономическое обоснование (далее - ТЭО) - документ, в котором представлена информация о текущем и планируемом состоянии производства, подтверждающий целесообразность заключения договоров лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).».
1.3.2. пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Получателями поддержки по данному мероприятию являются субъекты малого и среднего предпринимательства, включенные в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (не включенным в 2020 году — по состоянию на 10 марта 2020 года).».
1.3.3.  абзац 2 пункта 2.7 изложить в новой редакции:
«- не имеющие просроченной задолженности по налогам и иным обязательным платежам в бюджет любого уровня бюджетной системы Российской Федерации на момент подачи заявки (в 2020 году условие не применяется);».
1.3.5.  абзац 9 пункта 2.7 изложить в новой редакции:
« - средняя заработная плата работников субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей финансовой поддержки за три месяца, предшествующих дате подачи заявления о предоставлении субсидии, должна быть равна или выше установленного минимального размера оплаты труда, утвержденного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», с учетом начислений по районному коэффициенту и процентной надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями (в 2020 году условие не применяется);».
1.3.6.  абзацы 8, 12 пункта 2.8 исключить.
1.4. в приложении № 5 к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства:
1.4.1.  абзац 19 пункта 1.2 исключить.
1.4.2.  абзац 20 пункта 1.2 изложить в новой редакции:
«- технико-экономическое обоснование (далее - ТЭО) - документ, в котором представлена информация о текущем и планируемом состоянии производства, подтверждающий целесообразность затрат на реализацию заявленного проекта.».
1.4.3. пункт 2.6 изложить в новой редакции:
«2.6. Получателями поддержки по данному мероприятию являются субъекты малого и среднего предпринимательства, включенные в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства (не включенным в 2020 году — по состоянию на 10 марта 2020 года).».
1.4.4.  абзац 2 пункта 2.7 изложить в новой редакции:
«- не имеющие просроченной задолженности по налогам и иным обязательным платежам в бюджет любого уровня бюджетной системы Российской Федерации на момент подачи заявки (в 2020 году условие не применяется);».
1.4.5.  абзац 9 пункта 2.7 изложить в новой редакции:
« - средняя заработная плата работников субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей финансовой поддержки за три месяца, предшествующих дате подачи заявления о предоставлении субсидии, должна быть равна или выше установленного минимального размера оплаты труда, утвержденного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», с учетом начислений по районному коэффициенту и процентной надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями (в 2020 году условие не применяется);».
1.4.6.  абзацы 8, 12 пункта 2.8 исключить.
2. Контроль  за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово  Д.Е. Гудкова.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края  (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская